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Děkan Václav Stehlík přeje 
studentům a zaměstnancům 
úspěšný zimní semestr

Vážené kolegyně a kolegové, 
vážené studentky a studenti,

dovolte, abych vás jako každý rok pozdravil na začátku no-
vého akademického roku a přivítal vás zpět na fakultě. Dou-
fám, že jste si v  letních měsících odpočinuli a nabrali síly 
do nového akademického roku. Zvláště pak vítám studenty 
prvního ročníku a přeji jim, aby studium práv naplnilo jejich 
očekávání a vstup do studia se jim podařil. Novým absol-
ventům blahopřeji, přeji jim úspěch v jejich právní praxi a ať 
se na svou almae matris rádi vracejí.

Dovolte mi uvést několik provozních informací. Stejně jako v  minulém akademickém roce, 
i tento semestr začínáme s prostorovým omezením z důvodu rekonstrukce budovy A. Navíc 
s ohledem na podmínky čerpání získaných dotačních titulů probíhá dílčí rekonstrukce na bu-
dově B. Jedná se zejména o sociální zázemí v prvním a druhém patře, jejichž rekonstrukce 
momentálně finišuje a brzy po začátku semestru bude opět zprovozněno, a  to nově včetně 
prostor pro osoby se sníženou hybností. Pevně věřím, že tato část rekonstrukce nijak zásadně 
do výuky nezasáhne. K  tomu však bude v průběhu podzimu/zimy pokračovat rekonstrukce 
suterénu a vybudování externího únikového schodiště, které s ohledem na rozsah a charakter 
vyžadují delší dobu pro realizaci. Velká část hlavních bouracích prací bude brzy dokončena, 
popř. limitována primárně vždy na konec pracovního týdne, nicméně při navazujících staveb-
ních pracích může dojít k dílčímu diskomfortu i v rámci hlavní části budovy. V tomto ohledu vás 
chci poprosit o trpělivost. Můžeme se ovšem těšit na nový prostor pro studenty, kompletně re-
novované zázemí pro technicko-hospodářské pracovníky a novou prodejnu odborné literatury. 
Věřím, že se vše zvládne bez zásadních problémů.

Na závěr nám všem chci popřát úspěšný zimní semestr. Těším se na společná setkání

	 Václav Stehlík
	 děkan PF UP v Olomouci
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  Devět zástupců 
reprezentovalo fakultu 
na konferenci o právním 
vzdělávání

  Prezident navrhl na 
ústavního soudce Michala 
Bartoně z právnické fakulty

  Právnička Zdenka 
Papoušková je členkou 
Přezkumné komise NAÚ

  Odešel profesor Posch, 
držitel čestného doktorátu 
Univerzity Palackého za 
zásluhy o právnickou fakulty

  Středoškoláci si 
vyzkoušeli práci právních 
zástupců

  Právnická fakulta ztratila 
významného vědce, přítele, 
partnera a mentora – 
profesora Tanela Kerikmäe

Přečtěte si  
v online Žurnálu

https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/devet-zastupcu-reprezentovalo-fakultu-na-konferenci-o-pravnim-vzdelavani/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/prezident-navrhl-na-ustavniho-soudce-michala-bartone-z-pravnicke-fakulty/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnicka-zdenka-papouskova-je-clenkou-prezkumne-komise-nau/
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/odesel-profesor-posch-drzitel-cestneho-doktoratu-univerzity-palackeho-za-zasluhy-o-pravnickou-fakul/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/stredoskolaci-si-vyzkouseli-praci-pravnich-zastupcu/
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnicka-fakulta-ztratila-vyznamneho-vedce-pritele-partnera-a-mentora/
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Přijatá usnesení
	 Členové AS PF UP na svém zasedání, které se 
konalo 1. září, přijali čtyři usnesení:

1.
AS PF UP vyhlašuje doplňovací volby do kurie 
akademických pracovníků AS PF UP v termínu 
20.–24. října 2025, volby se uskuteční elektro-
nickou formou.

2. 
AS PF UP schvaluje složení volební komise pro 
doplňovací volby do AS PF UP ve složení:

•	 JUDr. Zdeněk Červínek, Ph.D.
•	 Michal Bedlovič
•	 Mgr. Veronika Mašková

a jako náhradníky:
•	 doc. JUDr. Ondřej Svaček LL.M. Ph.D.
•	 Jan Tichánek

3. 
AS PF UP schvaluje rozpočet PF UP na rok 
2025. (Fakulta by měla letos hospodařit s část-
kou téměř 120,5 milionu korun.)

4. 
AS PF UP schvaluje podmínky přijímacího řízení 
do doktorského studijního programu Internatio-
nal and European Law – kombinovaná forma, 
pro studium v akademickém roce 2026/2027.

Zápis ze zářijového zasedání je zveřejněn na webu 
senátu .

Senát má novou předsedkyni
	 Akademický senát Právnické fakulty UP nově řídí 
JUDr. Veronika Tomoszková, Ph.D. z katedry správ-
ního práva a  finančního práva. Na post předsedy 
AS PF UP na zářijovém zasedání kandidoval také  
JUDr. Petr Dostalík, Ph.D. z  katedry teorie práva 
a  právních dějin. Předsedu se senátorům podařilo 
zvolit hned v prvním kole, kdy Veronika Tomoszková 
získala osm hlasů, Petr Dostalík šest.

Z akademického 
senátu PF UP

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2F25-09-01_Z%C3%A1pis%20AS%20PF%20UP_final.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2F25-09-01_Z%C3%A1pis%20AS%20PF%20UP_final.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2F_PF-B-19-03-N06_%C5%98LZ_ke_zverejneni.pdf
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Doplňovací volby
	 Akademický senát PF UP vyhlásil doplňovací 
volby do své akademické kurie. Ta je nyní neúplná 
poté, co se senátorka Klára Hamuľáková stala pro-
rektorkou pro legislativu a organizaci a na její místo 
není zvolený náhradník. 

	 Volby se budou konat 20.–24. října elektronicky. 
Návrhy kandidátů je možné podávat do 10. října. 
Funkční období současným senátorům končí v roce 
2027. Více na webu fakulty .

Výzva proděkana
	 JUDr. Maxim Tomoszek, Ph.D., proděkan pro 
studijní záležitosti, informoval senátory o  připravo-
vaných změnách prováděcího předpisu studijního 
a zkušebního řádu. „Jde o návaznost na novelizaci 
zákona o vysokých školách. Rád bych tímto vyzval 
k podnětům, co bychom mohli změnit, upravit,“ vy-
světlil Maxim Tomoszek. Podněty mohou studenti 
a zaměstnanci fakulty posílat na e-mail přímo prodě-
kanu Maximu Tomoszkovi do 10. října.

https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/navrhnete-kandidaty-z-rad-akademiku-do-senatu-pravnicke-fakulty/


|   No. 07/2025  |   25.  září  2025 7

Vědecká a tvůrčí 
činnost

Rekordní zájem  
post-doktorandů o PF UP
	 V  rámci výzvy Marie Skłodowska-Curie Postdo-
ctoral Fellowships se na PF UP přihlásilo celkem  
11 post-doktorandů z různých zemí světa se zájmem 
o podání projektu. Projekt nakonec úspěšně podalo 
8 z nich – 4 na Institut pro právo a pokročilé techno-
logie (CLAiR), 2 na katedru politologie a společen-
ských věd a 2 na Centrum pro mezinárodní huma-
nitární a operační právo (CIHOL). Podané projekty 
jsou výsledkem intenzivní spolupráce mezi uchazeči 
a  školiteli z  řad akademiků PF UP. Administrativní 
a projektovou podporu poskytlo oddělení vědy, vý-
zkumu a projektové podpory PF UP.  Výsledky výzvy 
budou známy v únoru 2026. Vloni byl v téže výzvě 
podán pod hlavičkou PF UP jediný projekt.

8 podaných projektů:

CLAiR

Ewelina Badura
Artificial Intelligence and Property Governance: 
legal challenges of data-driven decision-making in 
housing management within the EU framework

•	 doc. JUDr. Blanka Vítová, LL.M. Ph.D.

Carlos Filho 
AI-Driven Legal Governance in Public Security: 
Combating Organized Crime and Transnational Cri-
minal Networks Through Democratic Accountability 
in the EU

•	 JUDr. Ondrej Hamuľák, Ph.D.

Theodoros Karathanasis
EU Transfer and Dissemination of Digital Norms: 
Mechanisms, Factors and Legal Issues

•	 JUDr. Ondrej Hamuľák, Ph.D.

Adam Klamo
Supervisory Technology Under the AI Act

•	 JUDr. Ondrej Hamuľák, Ph.D.

CIHOL

Diliana Stoyanova
Employer Duty of Care in International Organisation 
Tribunals (ILOAT/UNDT/UNAT)

•	 JUDr. Martin Faix, Ph.D., MJI

Melville Jacobs
Important Developing a Comprehensive Toolkit for 
the Enhancement of the Obligation to Cooperate 
with the International Criminal Court

•	 doc. JUDr. Ondřej Svaček, Ph.D.

Katedra politologie  
a společenských věd

Ines Stasa
Europeanisation and Transitional Legacies: De-
mocratization and Dealing with the Past in Albania

•	 Mgr. Lucie Tungul, Ph.D., M.A

Anna Slavko
The right to the truth in the European integration 
processes

•	 Mgr. et Mgr. Ondřej Filipec, Ph.D.
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CIHOL získal  
mezinárodní projekt
	 Výzkumným úspěchem členů Centra pro mezi-
národní humanitární a operační právo (CIHOL) bylo 
získání mezinárodního projektu s  názvem Polish-
-Czech Border Crisis in Light of International Law, 
a  to ve spolupráci s Právnickou a správní fakultou 
Lodžské univerzity. Dvouletý projekt bude financo-
ván v rámci schématu Lead Agency, které vyhlašuje 
Grantová agentura České republiky ve spolupráci 
s polskou agenturou National Science Centre. Cílem 
projektu, na kterém budou čeští a polští řešitelé pra-
covat od přelomu roku 2025 a 2026, je poskytnout 
právní analýzu významných politických a  historic-
kých problémů týkajících se hraničních sporů mezi 
Českou republikou a Polskem od roku 1918 až do 
současnosti. Za českou stranu na projektu budou 
pracovat JUDr. Martin Faix, Ph.D.,MJI; Dr. Marko 
Svicevic, LL.Dip. a Mgr. Petr Stejskal, LL.M. Ph.D

StartUP granty
	 Děkan fakulty vyhlásil soutěž o  StartUP granty 
PF UP pro rok 2026. Studenti mohou podávat své 
přihlášky do níže uvedených okruhů grantové pod-
pory:

•	 Okruh 1 – Příprava výzkumného záměru nebo 
vypracování návrhu výzkumného projektu

•	 Okruh 2 – Rozvoj výzkumné strategie 
a mezinárodní síťování

•	 Okruh 3 – Vytváření junior výzkumných týmů

	 Termín pro podávání návrhů projektů je 31. října 
2025. Více na webu fakulty, záložka Studenti – Stu-
dentské soutěže a stipendia .

Vnitřní grantová soutěž 
	 Děkan fakulty vyhlásil výzvu k předkládání přihlá-
šek vnitřních grantů PF UP pro roky 2026 a 2027. 
Statut soutěže najdete na fakultní úřední desce .

Podporované okruhy:

•	 Okruh 1 – Strategické projekty základního  
	 výzkumu

•	 Okruh 2 – Výzkumné skupiny
•	 Okruh 3 – Projekty mezinárodní spolupráce
•	 Okruh 5 – Koncepty výzkumných projektů
•	 Okruh 6 – Projekty podpory kvalifikačního růstu

	 Přihlášky je možné podávat do 31. října 2025. 
Hodnocené budou pouze přihlášky, které budou 
do daného termínu doručené fyzicky i  elektronicky 
v  kompletní podobě a  budou obsahovat všechny 
předepsané náležitosti

Čestné uznání rektora
	 O  Čestné uznání rektora UP se i  letos mohou 
ucházet autoři odborných knih z  řad univerzitních 
zaměstnanců. Soutěž se řídí pravidly stanovenými 
Vnitřní normou UP č. R-B-20/18 - ÚZ01. Tak jako 
v předchozích ročnících přijímají návrhy na ocenění 
oddělení vědy a výzkumu na jednotlivých fakultách. 
Uzávěrka je 30. září 2025. Více na univerzitním 
webu .

Úspěch v česko-slovenské 
soutěži SVOČ
	 Studenti olomoucké právnické fakulty obstáli 
v silné konkurenci kolegů z jiných právnických fakult. 
V prestižní česko-slovenské soutěži o nejlepší prá-
ci ve studentské vědecké odborné činnosti (SVOČ) 
získali celkem tři ocenění, z toho jedno první místo. 
Letošní finále bylo pro olomouckou fakultu navíc vý-
jimečné tím, že jej pořádala.

Olomoučtí medailisté:

https://www.pf.upol.cz/studenti/studentskesouteze-a-stipendia/
https://www.pf.upol.cz/studenti/studentskesouteze-a-stipendia/
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-21-13_UZ02_Vnitrni_granty_k_vyveseni.pdf
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/cestne-uznani-rektora-up-autorum-odbornych-knih-v-roce-2025/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/cestne-uznani-rektora-up-autorum-odbornych-knih-v-roce-2025/
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sekce Soutěžní práce přihlášené studenty doktor-
ských studijních programů

Debaty mladých právníků
	 Fakulta pořádá18. ročník mezinárodní vědecké 
konference Olomoucké debaty mladých právníků. 
Uskuteční se v pátek 10. října na půdě PF UP. V le-
tošním roce budou otevřeny následující sekce:

•	 1. Doktorandské fórum: nové perspektivy 
právní vědy (ústavní právo, mezinárodní 
a evropské právo)

•	 2. Doktorandské fórum: nové perspektivy 
právní vědy (soukromé právo)

•	 3. Doktorandské fórum: nové perspektivy 
právní vědy (správní právo, trestní právo)  

Podrobnosti najdete na webu fakulty .

Úspěšní absolventi 
doktorských programů
	 V rámci doktorských promocí na UP, které se ko-
naly v polovině září, si pro své diplomy přišli čtyři 
úspěšní absolventi doktorského studijního programu 
Teoretické právní vědy.

Mgr. Daniel POSPÍŠIL, Ph.D.

Absolvoval doktorský studijní program Teore-
tické právní vědy ve specializaci Správní prá-
vo. Pod vedením školitelky doc. JUDr. Kateřiny 
Frumarové, Ph.D. vypracoval a úspěšně obhájil 
dizertační práci s názvem Nástroje právní regu-
lace využívání umělé inteligence v prostředí čes-
kých vysokých škol.

Mgr. Anna SLEŽKOVÁ, Ph.D.

Je absolventkou doktorského studijního progra-
mu Teoretické právní vědy, specializace Ústavní 
právo. Pod vedením doc. JUDr. Jiřího Jiráska, 
CSc. zpracovala disertační práci s názvem Lid-
ská důstojnost, svoboda a rovnost optikou ne-
předmětného myšlení.

1. MÍSTO

Filip PLAŠIL
doktorský studijní program Právní dějiny  
a římské právo
Svěřenské nástupnictví ke zbytku
Sekce: Soutěžní práce přihlášené studenty dok-
torských studijních programů

2. MÍSTO

Kateřina MLČOCHOVÁ
magisterský program Právo a právní věda
Emfyteuze v díle Balda de Ubaldis
Sekce: Římské právo, právní dějiny 

3. MÍSTO (sdílené)

Klára ZACHOVÁ
magisterský program Právo a právní věda
Problematické aspekty privativní novace  
v systému závazkového práva
Sekce: Soukromé právo (občanské právo hmot-
né a obchodní právo)

https://www.pf.upol.cz/odmp/
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JUDr. Jakub SPÁČIL, Ph.D.

Absolvoval doktorský studijní program Teoretic-
ké právní vědy ve specializaci Evropské a me-
zinárodní právo. Svou disertační práci napsal 
pod vedením školitele prof. JUDr. Dalibora Jíl-
ka, CSc. na téma Unilateral Remedies to Cyber 
Operations: Retorsion, Plea of Necessity, Coun-
termeasures and Self-Defence.

JUDr. František TÓTH, Ph.D.

Je absolventem doktorského studijního progra-
mu Teoretické právní vědy ve specializaci Ev-
ropské a mezinárodní právo. Pod vedením prof. 
JUDr. Dalibora Jílka, CSc. obhájil práci na téma 
Postavení soukromých vojenských a  bezpeč-
nostních společností podle mezinárodního hu-
manitárního práva

Kulatý stůl pro Ukrajinu

	 Na konci června hostila PF UP kulatý stůl s ná-
zvem Temporary protection and transitional justice 
for Ukraine (Dočasná ochrana a  tranziční sprave-
dlnost pro Ukrajinu), který organizovala katedra 
politologie a  společenských věd spolu s  katedrou 
rozvojových a  environmentálních studií Přírodově-
decké fakulty UP.  Cílem kulatého stolu bylo pro-
pojit odborníky v oblasti teorie i praxe zabývajících 
se otázkou spravedlnosti vůči napadené Ukrajině, 
včetně vysídlených osob, a sdílet zkušenosti a vý-
stupy aktuálního výzkumu v oblasti práva, politologie 
a rozvojových studií. Na kulatém stolu zaznělo cel-
kem pět příspěvků. Anna Slavko ze Sumské státní 
univerzity hovořila o  možných krocích v  rámci tzv. 
tranzitivní spravedlnosti, Olena Sviatun z Univerzi-
ty Tarase Ševčenka v Kyjevě hovořila o vývoji kon-
ceptu dočasné ochrany a jeho budoucnosti. Natalia 
Mishyna ze Štrasburské univerzity představila roli 
a zkušenosti místních samospráv a autorit v procesu 
integrace migrantů. Za UP své příspěvky představi-
ly Alla Fedorova, PhD, která se věnovala sociálním 
závazkům v rámci dočasné ochrany a jejím vztahům 
k lidským právům a Macková Lucie M.A., Ph.D., kte-
rá proslovila příspěvek o intersekcionální zkušenosti 
vysídlených Ukrajinců. Kulatý stůl, následnou deba-
tu a bohatou diskuzi moderoval Ondřej Filipec z ka-
tedry politologie a společenských věd.
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Nové publikace
Čtyři knihy autorů z centra CIHOL

	 Členové Centra pro mezinárodní humanitární 
a  operační právo (CIHOL) při PF UP v  posledním 
roce výrazně přispěli ke směřování právního diskur-
zu v oblasti mezinárodního práva veřejného vydáním 
několika odborných knih u  renomovaných zahra-
ničních nakladatelů. JUDr. Martin Faix, Ph.D.,MJI. 
a doc. JUDr. Ondřej Svaček, Ph.D. v publikaci Pro-
secution of War Crimes before the ICC (Palgrave) 
zkoumají stíhání válečných zločinů a vztah trestního 
a humanitárního práva. Navazují tak na svou knihu 
s názvem ICC Jurisprudence and the Development 
of International Humanitarian Law z  roku 2024.  
Mgr. Petr Stejskal, LL.M. Ph.D. v  knize The Appli-
cation of Foreign Investment Protection in Times of 
Armed Conflict (Palgrave) analyzuje ochranu zahra-
ničních investic v ozbrojených konfliktech. Dr. Marko 
Svicevic, LL.Dip. v knize The United Nations Securi-
ty Council and the Authorisation of Force (Hart) na-
bízí detailní analýzu pravomocí a praxe Rady bez-

pečnosti OSN v oblasti použití síly. Dr. Melvill Ludwig 
Jacobs, který v Centru hostoval jako tzv. post-docto-
ral researcher, pak v monografii The Consequences 
of Non-cooperation with the ICC (Asser Press) zkou-
má nástroje pro posílení postavení Mezinárodního 
trestního soudu při neochotě států ke spolupráci při 
vyšetřování.

Vzory podání a smluv s vysvětlivkami

	 Nakladatelství Leges připravilo již 4. vydání 
úspěšné publikace Vzory podání a smluv s vysvět-
livkami. Nově je autorský kolektiv doplněn i zástup-
cem olomoucké právnické fakulty, JUDr. Tomášem 
Grygarem, Ph.D., z  katedry správního práva a  fi-
nančního práva. Kniha obsahuje 346 vzorů smluv 
a podání nejen podle občanského zákoníku a záko-
na o obchodních korporacích. Publikace bude slav-
nostně pokřtěna na říjnovém sněmu České advokát-
ní komory.

Zahraniční 
spolupráce

Dodatečné výběrové  
řízení Erasmus+ 
	 Zahraniční oddělení PF UP vyhlašuje dodateč-
né výběrové řízení na studijní pobyty na neobsaze-
ná místa na zahraničních partnerských univerzitách  
v LS 2025/26. Do výběrového řízení je možné přihlá-
sit se prostřednictvím aplikace Mobility . Přihlásit 
se můžete nejpozději do 30. září. Pohovory se zájem-
ci pak budou probíhat v následujících dvou dnech.

Povedené letní školy
	 Během letošního léta se podařilo zahraničnímu 
oddělení uspořádat na fakultě rekordní počet letních 
škol – celkem čtyři. 

 Letní škola lidských práv
12.–30. května 2025
garant JUDr. Martin Faix, Ph.D.,MJI 

	 Byla připravena na míru pro studenty dvou part-

https://mobility.upol.cz/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/studenti-dvou-americkych-univerzit-prijeli-do-olomouce-za-lidskymi-pravy/
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nerských univerzit – University of Illinois Chicago 
a University of Nebraska-Lincoln.

 Sustainability and Consumer Protection
30. června – 4. července
garant doc. JUDr. Blanka Vítová, LL.M. Ph.D. 

	 Účastníci se zamýšleli nad jedním z  největších 
problémů současnosti – jak sladit ekonomické, práv-
ní a ekologické zájmy v oblasti ochrany spotřebitele.

 The Use of Force in International Law
4.–25. července
garant JUDr. Martin Faix, Ph.D.,MJI 

	 Lektoři s účastníky rozebírali mimo jiné právo 
státu na sebeobranu, systém kolektivní bezpečnosti 
podle Charty OSN nebo roli Rady bezpečnosti OSN 
při udržování mezinárodního míru a bezpečnosti.

Česko-francouzská letní škola
8.–12. září
garant Mgr. Leona Černá 

	 PF UP pořádá tuto letní školu tradičně ve spolu-
práci s Université Clermont Auvergne. Letní ročník 
byl zaměřen na práva dětí.

https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/letni-skola-spojila-pravo-udrzitelnost-a-ochranu-spotrebitele/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/vydarena-premiera-letni-skola-zamerena-na-uziti-sily-v-mezinarodnim-pravu-bude-i-za-rok/
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Odborný růst ukrajinských 
studentek
	 Řešitelskému týmu projektu 4Ps (Intenzivní pod-
pora vědeckovýzkumné, pedagogické spolupráce 
a odborného růstu akademických pracovníků i stu-
dentů Taras Shevchenko National University of Kyiv, 
reg. č. 25-PKVV-UM-005, financovaný MZV ČR 
v  rámci programu Posilování veřejných vysokých 
škol na Ukrajině v  roce 2025) pod vedením doc. 
JUDr. Kateřiny Frumarové, Ph.D. se podařilo pokra-
čovat ve spolupráci s Taras Shevchenko Universi-
ty v Kyjevě. V  rámci projektu přijelo v  červenci 18 
studentek práv na letní školy pořádané olomouckou 
právnickou fakultou. Na přednášky o základech prá-
va v ČR a  letní školu Sustainability and Consumer 
Protection dorazilo 12 studentek a za akademiky se 
účastnila i prof. Olga Goncharuk. Na školu The Use 
of Force in International Law dorazilo 6 studentek. 
Projekt je úspěšným pokračováním vzájemné spolu-
práce a výjezd ukrajinských studentek a jejich mož-
nost profesně růst a nabírat mezinárodní zkušenosti 
je jedním z dílčích cílů projektu. „Máme radost, že 
o tuto formu výjezdů je mezi ukrajinskými studenty 
veliký zájem, a je skvělé vidět, jak jejich zapojení do 
spolupráce s dalšími zahraničními studenty výrazně 
přispívá ke zvýšení jejich právního vědomí, získání 
a aplikaci znalostí a zkušeností a v neposlední řadě 
k navázání dlouhodobých studijních a profesních va-
zeb,“ zhodnotila za projektový tým Mgr. Petra Melotí-
ková, Ph.D. z katedry správního práva a finančního 
práva. 
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Kdy do knihkupectví Leges
	 Stále platí, že knihkupectví Leges sídlí v  provi-
zorních prostorách v sálové části budovy B (napro-
ti vchodu do auly). V  prvních třech týdnech výuky 
bude mít prodlouženou otevírací dobu:

	 Po předložení ISICu (v mobilu, nebo karty s plat-
ností minimálně do konce roku 2025) mají studenti 
slevy na veškeré knižní zboží. Knihy lze objednat 
i na webu www.knihyleges.cz , kde je v pravém 
sloupci odkaz na tabulku prodejny Leges Olomouc, 
která kopíruje sklad zdejší prodejny, nebo se lze pří-
mo zaregistrovat na e-shop Nakladatelství Leges.

	 Upozorňujeme, že na tomto e-shopu nemusí být 
všechny knihy, které jsou k dispozici na prodejně na 
fakultě.

Ph.D. Boot Camp

	 JUDr. Zdeněk Červínek, Ph.D. z katedry ústav-
ního práva připravuje pro doktorandy speciální ví-
kendovou akci. Ph.D. Boot Camp, který se uskuteč-
ní 7.–9. listopadu, je určen pro pokročilé studenty 

doktorského studijního programu (2. a vyšší ročník) 
na PF UP. Pomůže jim s  přípravou disertace. Při-
hlašování je možné do 5. října. Veškeré podrobnosti 
najdete v kalendáři akcí UP .

Hledá se nejlepší  
diplomová práce
	 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže vyhlásil 
soutěž o nejlepší diplomovou práci v oblasti hospo-
dářské soutěže, kontroly významné tržní síly, zadá-
vání veřejných zakázek a  veřejné podpory v  roce 
2025. Do soutěže lze přihlásit diplomové práce ode-
vzdané do 31. srpna 2025. Přihlašování je možné do 
31. října. Autor vítězné práce získá 10 000 korun. 

V případě zájmu pište na e-mail:
  romana.skacelova@uohs.gov.cz

Studentské 
záležitosti

PO–ST  |  08:00–17:00
ČT–PÁ  |  08:00–15:30

http://www.knihyleges.cz
https://www.upol.cz/nc/kalendar/akce/clanek/phd-boot-camp-1/
mailto:romana.skacelova%40uohs.gov.cz?subject=Sout%C4%9B%C5%BE%20o%20nejlep%C5%A1%C3%AD%20diplomovou%20pr%C3%A1ci%20%E2%80%93%20%C3%9AOHS
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Ročenka katedry teorie práva 
a právních dějin
	 Katedra teorie práva a právních dějin zpracova-
la vlastní ročenku akademického roku 2024/2025. 
Najdete v ní například aktivity členů katedry, před-
stavení doktorandů, pomocných vědeckých sil nebo 
informace o projektech, publikacích či konferencích. 
Ročenka je zveřejněná na webu katedry.

Noví zaměstnanci
	 V srpnu posílil Institut pro právo a pokročilé tech-
nologie vědecký pracovník Mgr. Hovsep Kocha-
ryan, Ph.D. Od září pak nastoupili na fakultu další 
čtyři nový zaměstnanci. Všichni na pozici akademic-
kých pracovníků.

•	 JUDr. Jakub Spáčil, Ph.D. 
odborný asistent katedry politologie 
a společenských věd

•	 Mgr. Martin Mach, MA 
asistent katedry politologie a společenských 
věd a asistent katedry mezinárodního 
a evropského práva

•	 Mgr. Šimon Chvojka, LL.M. 
asistent katedry mezinárodního  
a evropského práva

•	 Mgr. Natálie Dřínovská, LL.M. 
asistentka katedry mezinárodního 
a evropského práva

Nová webová stránka CIHOL
	 Centrum pro mezinárodní humanitární a operač-
ní právo (CIHOL) má novou webovou stránku. Ve 
spolupráci s centrem ji připravilo oddělení komunika-
ce, vnějších vztahů a konferenční podpory. Stránka 
bude sloužit jako vzorová pro ostatní výzkumné sku-
piny na fakultě.

Řád údržby elektrických 
zařízení
	 Vedení fakulty zpracovalo Řád prohlídek, údržby 
a revizí elektrických zařízení, určený zaměstnancům 
PF UP. Dostupný je (po přihlášení) na webu fakulty, 
záložka Zaměstnanci – Praktické informace .

Kurzy pro odbornou veřejnost
	 Právnická fakulta připravila do konce roku něko-
lik webinářů a seminářů pro odbornou veřejnost. Pro 
zaměstnance fakulty jsou kurzy zdarma, stačí kon-

Různé

Ročenka 2025 – Katedra teorie 
práva a právních dějin

www.cihol.upol.cz

https://www.pf.upol.cz/zamestnanci/prakticke-informace/
https://www.pf.upol.cz/fileadmin/userdata/PF/Katedry/KTP/Rocenky/2024-2025_ROCENKA_Katedra_teotie_prava_a_pravnich_dejin.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-22-1_N01_Organiza%C4%8Dn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_ke_zverejneni.pdf
http://www.cihol.upol.cz
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taktovat Mgr. Michaelu Šrámkovou .

•	 Využití AI v právní praxi 
24. října  |  on-line

•	 Využití AI v právní praxi – pro pokročilé 
31. října  |  on-line

•	 Novela zákona o znalcích, znaleckých 
kancelářích a znaleckých ústavech 
7. listopadu  |  on-line

•	 Prohlubování mediačních dovedností 
21.–23. listopadu  |  prezenčně, PF UP

•	 Změny trestněprávní úpravy provedené 
novelou č. 270/2025 Sb. 
28. listopadu  |  on-line

	 Podrobnosti o  všech kurzech jsou na webu  
fakulty .

Zapojili jsme se do Bazaru UP
	 Oddělení organizace a strategického rozvoje v sou-
ladu s  Akčním plánem udržitelného rozvoje PF UP 
zorganizovalo bazar oblečení, doplňků, nádobí, knih 
a domácích potřeb. Zaměstnanci fakulty přinesli celou 
řadu krásných kousků, od plesových šatů, letních šatů, 
značkového obleku a tenisek přes celou plejádu pán-
ského i dámského oblečení, včetně obuvi a doplňků do 
domácnosti nebo třeba šperkovnici či klec pro křečka. 
Věříme, že jsme tímto někomu udělali nejen radost, ale 
zároveň ušetřili peníze. Všechny darované věci puto-
vali do Bazaru UP, který byl součástí programu festiva-
lu Meet UP. Akce byla jednou z řady aktivit, do kterých 
se právnická fakulta zapojí v rámci Evropského týdne 
udržitelného rozvoje na UP .

Judikatúra
	 Doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D. a JUDr. Petr 
Bezouška, Ph.D., oba z  katedry soukromého práva 
a civilního procesu, připravili v září čtyři epizody pod-
castu Judikatúra. Tentokrát se věnovali těmto tématům:

Leviathan
	 Leviathan – podcast o  ústavním právu, který 
připravuje JUDr. Zdeněk Červínek Ph.D., z katedry 
ústavního práva má nový díl. Nazvaný je Stačilo! 
a spol., aneb jak naložit s obcházením zákonné re-
gulace volebních koalic? Zdeněk Červínek společně 
s kolegy z pražské právnické fakulty rozebírá zákon-
nost a ústavnost tzv. skrytých volebních koalic. Pod-
cast si můžete pustit například zde.

Poslechněte si další díly!

Poslechněte si další díly!

Ochrana věřitele 
v pozůstalostním řízení

Uplatnění předkupního práva

Stačilo! a spol., aneb jak naložit 
s obcházením zákonné regulace 
volebních koalic?

Nabytí s pohledávkou spojených 
práv při jejím postoupení

Náhrada za užívání nouzového 
východu z metra

mailto:michaela.sramkova%40upol.cz?subject=Kurzy%20pro%20odbornou%20ve%C5%99ejnost%20-%20PF%20UP
https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c89916
https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c89916
https://udrzitelna.upol.cz/akce/etur/
https://udrzitelna.upol.cz/akce/etur/
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
https://ceskepodcasty.cz/podcast/leviathan-podcast-o-ustavnim-pravu
https://pravo21.cz/podcasty/ochrana-veritele-v-pozustalostnim-rizeni
https://pravo21.cz/podcasty/uplatneni-predkupniho-prava
https://ceskepodcasty.cz/epizoda/1131358
https://pravo21.cz/podcasty/nabyti-s-pohledavkou-spojenych-prav-pri-jejim-postoupeni
https://pravo21.cz/podcasty/nahrada-za-uzivani-nouzoveho-vychodu-z-metra
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29. září Welcome game
od 19:00  |  sraz před PF UP

Akci pro studenty prvních ročníků připravuje ELSA Olomouc. Více v FB události. .

30. září otevření Studentské právní poradny pro klienty   

1. října  Právnický Pub Quiz   
od 20:30  |  bar U Dvou strašidel

Akci pro studenty PF UP připravuje ELSA Olomouc. Více v FB události .

2. října Moldavsko na cestě do Evropy:  
jak se ubránit ruské hybridní válce   
 9:45–11:15  |  PF UP, DigiHub

Jak Moldavsko čelí hybridním hrozbám, dezinformacím a manipulaci voleb a jak se 
z toho musí poučit Evropa přednáší Natalia Gavrilita – absolventka oboru veřej-
né politiky na Harvardské univerzitě vedla Moldavsko v období, kdy země čelila 
souběžné bezpečnostní i hospodářské krizi, a významně posunula její přiblížení 
k Evropské unii. Gavrilita je široce uznávanou odbornicí na reformu správy věcí 
veřejných, posilování demokratické odolnosti a boje proti zahraničnímu vměšování. 
V současnosti je spoluzakladatelkou a ředitelkou think-tanku hospodářské politiky 
Partnerships for New Economy a členkou dozorčí rady Moldavské národní banky.  
Po přednášce následuje neformální setkání s občerstvením.

2. října   lekce jógy   
8:15–9:15  |  PF UP, místnost bude upřesněná (pouze pro přihlášené)

3. října lekce jógy   
8:15–9:15  |  PF UP, místnost bude upřesněná (pouze pro přihlášené)

3. října kurz první pomoci s právnickou fakultu pro studenty PF UP
8:30–12:30  |  PF UP, místnost bude upřesněná (pouze pro přihlášené)

Očekávané 
události

https://www.facebook.com/events/826355946487361?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
https://www.facebook.com/events/1545499353282548/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22search%22%7D%2C%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
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5. října konečný termín pro přihlašování na Ph.D. Boot Camp

7. října promítání filmu Rooted a následná diskuse
13:15–15:00  |  PF UP, aula

Fakulta ve spolupráci s Post Bellum připravuje promítání filmu Rooted (Zakořenění): 
etnická rozmanitost jako základ odolné společnosti. Na dokument naváže beseda s pro-
tagonistkou dokumentu – s krymskotatarskou novinářkou Lerane Hanum Kurtnebi 
Qizi (s tlumočením do češtiny), která přiblíží současnou situaci na Ukrajině i zkušenosti 
národnostních menšin. 

10. října konference Olomoucké debaty mladých právníků

10. října konečný termín pro podávání návrhů kandidátů  
– akademiků pro doplňovací volby do AS PF UP

11. října Stříbrná promoce absolventů PF UP | PF UP

Setkání je určeno absolventům fakulty z roku 2000. Podrobnosti na webu fakulty .

11. října ELSA túra – výšlap na Andrlův chlum

Akci pro studenty PF UP připravuje ELSA Olomouc. Více v FB události .

20.–24. října doplňovací volby do AS PF UP
on-line

Volí jen akademici.

24. října promoce absolventů PF UP
PF UP, aula

31. října konečný termín k předkládání přihlášek vnitřních grantů  
PF UP pro roky 2026 a 2027

31. října konečný termín pro podávání přihlášek do soutěže soutěž  
o StartUP granty PF pro rok 2026

31. října zasedání AS PF UP

https://www.pf.upol.cz/stribrnapromoce/
https://www.facebook.com/events/756744187121441/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
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Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla 
chybět? Dejte nám vědět:

	 eva.hrudnikova@upol.cz
	 585 637 507
	 přijďte do kanceláře oddělení komunikace 

	 a vnějších vztahů (budova B | 3.21). 

Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem 
vydání, v pátek v 9:00.

Příští vydání 29. října 2025.

Výzva
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